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Cnucoxk megarormyeckux padorunkoB MBOY-BoibmeMereckMHCKOM cpeaHeil 001eo0pa3oBaTeibHOM KO0JbI HMeHH PaTuxa XycHH

THJAYMHCKOr0 MyHUIIMNIAIbHOTO paliona Pecnnyomku TaTtapecran Ha 2023 -2024 y4eOHbIii roj

®UO paboTHHKa JoiKHOCTh O6pazoBanue, KBanuduxarmonnas [ToBbIieHust
(mpenmer) HauMeHoBaHue BY3a Kareropus, roj KBaJIM(pUKALUN
(CCY3. CI10), aTTeCTalu
KBATH(UKALIHS 110 dakT [nan daxkr [1nan
TUTIIIOMY

Cynrarymiud Mapar Jupexrop 1.KT'Y, Boiciiee, 1995, | IlepBas kB. 2023 2021 2024
MyxappaMoBI4 Xumust reodax 2.HOUY BIIO | kar., 2018 2023 2026

"MoCKOBCKUI

COLIMAIBHO-

r'yMaHUTAPHBIN

MHCTUTYT", BBICILEE,

2012, "Xumus: Teopust

¥ METOJIMKa OOy4YEHHUs B

cpenHen

00111e00pa3oBaTENHHOM

mikoJsie"
Ackaposa Paitna Pycc. s13. 1 nut. Briciiee, KI'TIM, 1988, | Bricmias xs. 2023 2021 2024
[ITakup3aHnoBHa YUUTEIb PYCCKOTO kat., 2018

SI3bIKA M JTUTEPATYPHI,

TaTapCKOTO S3bIKA U

JUTEPATyPHI
Hurmar3sinosa I'ynpHaz | 3[IBP Briciiee, KI'TIY, 1995, | Ilepsas, 2026 2021 2024
TumepiiaexoBHa Tar. s13 u TUTEp. | yYUTENh TATAPCKOTO nexalpb,

s3bIKa , TuTeparypel 1 | 2021 2021 2024

UCTOPUHU
XaiprauHoBa S3uns Tarapckuii si3p1k | Beiciee, KI'Y, Bricmias kB. 2024 2022 2025
Pa¢xaroBHa U JIUTEpaTypa 1987, ¢unomnor, Kar., 2019

YUUTEINh TaTapPCKOTO

S3bIKa U JIUTEPATypHI
HypmyxameroBa Omxe | Pycckuii si3pik 1 | AIlY, Hau ki1. Beicuiee, | IlepBast kB. 2023 2022 2025
H6parnumoBHa JuTeparypa KI'TIN, ucrdpundax Kar., 2018




1988 ,yuurens
PYCCKOTO sI3bIKa U
JIUTEPATyPhI

KOnycosa Pozanus
PadxaroBna

Maremartuka

Bricmiee, KI'TIN,
¢usmar, 1984 1.,
YUUTEIh MATEMATHKH

Bricmas kB.
Kar, 1eKaopb,
2021

2026

2021

2024

3akupoBa ANCBLTY
["abmynnoBHa

Marematuka

Bricmee, KI'TIN, 1993,
IpernoiaBaTeb
MaTEeMaTHKHU U
UHPOPMATUKU

ITepBas kB.
Kart., 2018

2023

20121

2024

bukuanraesa [ensipa
MagneT3stHOBHA

Uctopus

OO01ecTBO3HAHNE

AIlY, yuurtenb
HavaJbHBIX KJIACCOB;
Bricmee, KI'TIN,
uctdax, 1987 r.,
YUUTEIb UCTOPUU U
00IIIECTBOBEICHUS

Brrcmas, 2022

2027

2022

2025

IOnycos Arbs3am
ManukoBu4

duznka

Bricmiee, KI'TIN,
¢usmar, 1984 r.,
yuuTenb GU3NKu

Bricmas kB.
Kart., 2019

2024

2022

2025

10.

Ackapos Benep
Nb6parumoBuy

@u3KyabTypa

AIlY, nau. k1., 1986
r.Breiciee, KT'Y,
uctdak, 1995r.,
YUHTEIb UCTOPUH;
HOUY BIIO
«MoOCKOBCKUI
COITHAJIBHO-
T'YMaHUTAPHBIN
UHCTUTYT», 2012,
yuuTenb PUINIECKOM
KynbTypbl 1 OBX

Bricmiasg, 2018

2023

2021

2024

11.

I'azuzosa PaBuis
Hcmarninosua

Ilenmaror-
OpraHu3aTop

Tatapckuil s3Ik

U JTUTEpaTypa

Briciiee, KT'Y, 1996,
¢bumnoror,
npernojaBaTelb
TaTapCKOro s3bIKA U
JTUTEPaTypPBI

Bricmas xB.
Kat., 2019

C3]1, 2023

2024

2025

2022

2021

2025

2024

12.

[[Tapumnosa ['ynpHa3
MarcymoBHa

AHTIAACKUN
SI3BIK

Beiciiee, TTTH, 1999,
YUHTEIb aHTJIUICKOTO
SI3BIKA.

[TepBas,2022

2027

2023

2026




13. | HlernoBa Aiiryns WNudopmaruka Bricuiee, TITTLY, Ilepsas, 2019 | 2024 2023 2026
PaydosHna Matdak,2009, yaurensb
MaTeMaTHKHU U
3am.aup. nH(pOpMaTHKH 2022 2025
14. | Ucmarumosa Pacuma Hau. xiaccel Bricmiee KI'TIY, 1988,y | Bricmias kB. 2027 2023 2026
KaromoBHa YUTE]Ib MAaTEMATHUKH. Kart., 2022
AITY ,1983, yuurenb
HAyYaJIbHBIX KJIACCOB
15. | Kapumyminna Anedus | Hau. kmaccsl Bricmiee, Bricmas kB. 2024 2022 2025
Hawumosna KT'TIY,1995,punonor, | kar., 2019
YUUTENb PYCCKOTO
S3bIKA M JTUTEPATYPHI.
AILY ,1989, yuutenb
HAYaIbHBIX KJIaCCOB
16. | CynrarynnuHa Anus Hau. kiaccsl AIlY, yuurens Hau. IlepBas kB. 2023 2022 2025
Paducosna kia. ; TITIIY, IImuMHO, | kat., 2018
2007 r. , yuurenb
HAYaJIbHBIX KJIaCCOB
17. | Hurmat3sHoB bynar Mys3sika, 30 AIIK, 1995 r., yuntens | IlepBas kB. 2027 2022 2025
MarcymoBu4 HaY. KJI.aCCOB; Kat., 2022
Breicmree, TTTTIY,2009,
YUUTEIb MY3bIKH
18. | Kamanuesa Cromb6enb Hau. kmaccsl AIIK, yuntenp Had. IlepBas kB. 2024
HoparnmoBHa K11.;1996. Kar., 2019 2023 2026
Brrcmiee KI'TIY, 1999,
¢uonor, yuuTenb
TaTapCKOTO S3bIKA U
JUTEPATyPHI
19 | CabupzsHoBa Alicuna | MaaTBuayansHbeii | Beiciiee, KI'Y, [epsas, 2018 | 2023 2021 2024
MunnerapugoBHa [IPOEKT @dwuosnor. Yuureins
N30, TexHonorus | TaTapCcKoro s3blka U
JUTEPATYPHI.
20. | Cabup3zstHOB UnbHYD TEXHOJIOTHS Bricmee, TITTILY, [TepBas kB. 2023 2021 2024
WNnppapoBuu reorpadus 2007, MCI'H, 2009, kar.,2018
yUUTENb reorpapuu
21. | Hlankanosa JIumus HadalbHbBIC Briciiee, TITIIY, [TepBas kB. 2024 2023 2026
BanepueBna KJIACCHI 2007, yauTelb kar.,2019




Ha4daJIbHBIX KJIACCOB

22

3aiinyTnnHOBA JlelicaH
MasBoT3s1HOBHA

Ha4daJIbHBIC
KJIACChI

Bricmiee, TITIIY,
2007, yuutenb
HaYaJIbHBIX KJIACCOB

IIepBas kB.
kart.,2019

2024

2023

2026

23

HNmamuena Tacianma
Padasnerna

AHTIUACKUNA
SI3BIK

Bricmee, KT'Y,
®duioJor.
IIpenonaBarens.

C3/, 2018

2023

2023

2026

24

Hurmat3siHoBa
Jlanpin MnscypoBHa

BOCIIUTATCIIb

KoY; PernonanbHas
obLecTBeHHas
GnaroTBopuUTENbHAs
opraHmsauus BeTepaHoB
obpasoBaHus PT no
nporpamme «BocnutaHve
n obyyeHns gerten
OOLLKONBHOro BO3pacTa B
OOLLKONbHbIX
obpasoBaTerbHbIX
OopraHnsaumsix»

IIepsas,

2021

2024

25

AxMarBanueBa
3ynbdus Mcmarunosna

BOCIIUTATCIIb

bes xareropuii
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