

**Список педагогических работников МБОУ-Большеметескинской средней общеобразовательной школы имени Фатиха Хусни
Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 -2024 учебный год**

№	ФИО работника	Должность (предмет)	Образование, наименование ВУЗа (ССУЗ. СПО), квалификация по диплому	Квалификационная категория, год аттестации		Повышения квалификации	
				Факт	План	Факт	План
1.	Сунгатуллин Марат Мухаррамович	Директор Химия	1.КГУ, высшее, 1995, геофак 2.НОЧУ ВПО "Московский социально- гуманитарный институт", высшее, 2012, "Химия: теория и методика обучения в средней общеобразовательной школе"	Первая кв. кат., 2018	2023	2021 2023	2024 2026
2.	Аскарова Райла Шакирзановна	Русс. яз. и лит.	Высшее, КГПИ, 1988, учитель русского языка и литературы, татарского языка и литературы	Высшая кв. кат., 2018	2023	2021	2024
3.	Нигматзянова Гульназ Тимершаеховна	ЗДВР Тат. яз и литер.	Высшее, КГПУ, 1995, учитель татарского языка , литературы и истории	Первая, декабрь, 2021	2026	2021 2021	2024 2024
4.	Хайртдинова Язиля Рафхатовна	Татарский язык и литература	Высшее,КГУ, 1987, филолог, учитель татарского языка и литературы	Высшая кв. кат., 2019	2024	2022	2025
5.	Нурмухаметова Энже Ибрагимовна	Русский язык и литература	АПУ, нач кл. Высшее, КГПИ, истфилфак	Первая кв. кат., 2018	2023	2022	2025

			1988 ,учитель русского языка и литературы				
6.	Юнусова Розалия Рафкатовна	Математика	Высшее, КГПИ, физмат, 1984 г., учитель математики	Высшая кв. кат, декабрь, 2021	2026	2021	2024
7.	Закирова Айсылу Габдулловна	Математика	Высшее, КГПИ, 1993, преподаватель математики и информатики	Первая кв. кат., 2018	2023	20121	2024
8.	Бикчантаева Деляра Мавлетзяновна	История Обществознание	АПУ, учитель начальных классов; Высшее, КГПИ, истфак, 1987 г., учитель истории и обществоведения	Высшая, 2022	2027	2022	2025
9.	Юнусов Агъзам Маликович	Физика	Высшее, КГПИ, физмат, 1984 г., учитель физики	Высшая кв. кат., 2019	2024	2022	2025
10.	Аскаров Венер Ибрагимович	Физкультура	АПУ, нач. кл., 1986 г.Высшее, КГУ, истфак, 1995 г., учитель истории; НОЧУ ВПО «Московский социально-гуманитарный институт», 2012, учитель физической культуры и ОБЖ	Высшая, 2018	2023	2021	2024
11.	Газизова Равиля Исмагиловна	Педагог-организатор Татарский язык и литература	Высшее, КГУ, 1996, филолог, преподаватель татарского языка и литературы	Высшая кв. кат., 2019 С3Д, 2023	2024 2025	2022 2021	2025 2024
12.	Шарипова Гульнаز Магсумовна	Английский язык	Высшее,ТГГИ, 1999, учитель английского языка.	Первая,2022	2027	2023	2026

13.	Щеглова Айгуль Рауфовна	Информатика Зам.дир.	Высшее, ТГГПУ, матфак,2009, учитель математики и информатики	Первая, 2019	2024	2023	2026
14.	Исмагилова Расима Каюмовна	Нач. классы	Высшее, КГПУ, 1988, учитель математики. АПУ ,1983, учитель начальных классов	Высшая кв. кат., 2022	2027	2023	2026
15.	Каримуллина Альфия Наиловна	Нач. классы	Высшее, КГПУ, 1995, филолог, учитель русского языка и литературы. АПУ ,1989, учитель начальных классов	Высшая кв. кат., 2019	2024	2022	2025
16.	Сунгатуллина Алия Рафисовна	Нач. классы	АПУ, учитель нач. кл. ; ТГГПУ, ПиМНО, 2007 г. , учитель начальных классов	Первая кв. кат., 2018	2023	2022	2025
17.	Нигматзянов Булат Магсумович	Музыка, ИЗО	АПК, 1995 г., учитель нач. кл.ассов; Высшее, ТГГПУ,2009, учитель музыки	Первая кв. кат., 2022	2027	2022	2025
18.	Камалиева Сюмбель Ибрагимовна	Нач. классы	АПК, учитель нач. кл.;1996. Высшее, КГПУ, 1999, филолог, учитель татарского языка и литературы	Первая кв. кат., 2019	2024	2023	2026
19	Сабирзянова Айсина Минлегариевна	Индивидуальный проект ИЗО, технология	Высшее, КГУ, Филолог. Учитель татарского языка и литературы.	Первая, 2018	2023	2021	2024
20.	Сабирзянов Ильнур Ильдарович	технология география	Высшее, ТГГПУ, 2007, МСГИ, 2009, учитель географии	Первая кв. кат.,2018	2023	2021	2024
21.	Шалканова Лилия Валериевна	начальные классы	Высшее, ТГГПУ, 2007, учитель	Первая кв. кат.,2019	2024	2023	2026

			начальных классов				
22	Зайнутдинова Лейсан Мавлютзяновна	начальные классы	Высшее, ТГГПУ, 2007, учитель начальных классов	Первая кв. кат., 2019	2024	2023	2026
23	Имамиева Таслима Рафаэлевна	Английский язык	Высшее, КГУ, Филолог. Преподаватель.	С3Д, 2018	2023	2023	2026
24	Нигматзянова Ландыш Ильсуроовна	воспитатель	КФУ; Региональная общественная благотворительная организация ветеранов образования РТ по программе «Воспитание и обучения детей дошкольного возраста в дошкольных образовательных организациях»	Первая,		2021	2024
25	Ахматвалиеева Зульфия Исмагиловна	воспитатель		Без категорий	-	-	-